UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC QUYẾT THẮNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

           Số:55 /TB-THQT

                            Mạo Khê, ngày 06 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm

trong nhà trường

 Kính gửi: Các Bậc Phụ huynh, học sinh nhà trường

          Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm (Thông tư bắt đầu có hiệu lực kể từ ngày 14

tháng 02 năm 2025), Trường Tiểu học Quyết Thắng thông báo đến toàn thể Cha mẹ học

sinh việc triển khai và một số điểm cần lưu ý của Thông tư quy định về dạy thêm, học

thêm như sau:

           1. Công tác triển khai:  Nhà trường đã quán triệt trong toàn thể cán bộ, giáo viên

nội dung Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Quy định về dạy thêm, học thêm và tổ chức kí cam kết không tổ chức dạy thêm, học

thêm trái quy định trong 100% cán bộ, giáo viên.

2.  Nội dung một số điểm trong Thông tư giáo viên cần thực hiện nghiêm túc:

2.1. Dạy thêm, học thêm chỉ được tổ chức khi học sinh, học viên (gọi chung là

học sinh) có nhu cầu học thêm, tự nguyện học thêm và được cha mẹ hoặc người giám hộ

đồng ý. Nhà trường, tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm không được dùng bất

cứ hình thức nào để ép buộc học sinh học thêm.

2.2. Các trường hợp không được dạy thêm, tổ chức dạy thêm:

(1).  Không tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các trường hợp: bồi

dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kĩ năng sống.

(2). Giáo viên đang dạy tại các nhà trường không được dạy thêm ngoài nhà

trường có thu tiền của học sinh đối với học sinh mà giáo viên đó đang được nhà trường

phân công dạy học theo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

(3) Giáo viên trường công lập không được tham gia quản lý, điều hành việc dạy

thêm ngoài nhà trường nhưng có thể tham gia dạy thêm ngoài nhà trường.

2.3. Đối với việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường:

(1) Việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường không được thu tiền của học sinh.

Học sinh đăng kí học thêm trong nhà trường theo từng môn học thuộc các đối tượng sau:

- Học sinh có kết quả học tập môn học cuối học kì liền kề ở mức chưa đạt.

- Học sinh được nhà trường lựa chọn bồi dưỡng HS giỏi.

- Học sinh lớp cuối cấp tự nguyện đăng kí ôn tuyển sinh, ôn thi TN,…

(2) Học sinh thuộc đối tượng mục 2.3-(1) viết đơn đăng kí (mẫu 01), nhà trường

xây dựng kế hoạch tổ chức dạy thêm, xếp lớp, TKB, …. theo quy định Khoản 4 , 5 của

Điều 5 Thông tư 29

2.4. Đối với việc dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường

- Tổ chức hoặc cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường

có thu tiền của học sinh cần:

1./.Đăng kí kinh doanh theo quy định của pháp luật;

2./. Công khai trên cổng thông tin hoặc niêm yết tại cơ sở dạy thêm về: các môn

học được tổ chức dạy thêm, thời lượng, địa điểm, hình thức, thời gian tổ chức dạy thêm,

danh sách người dạy, mức thu tiền học thêm trước khi tuyển lớp dạy thêm, học thêm

(mẫu 02);

3./. Người dạy thêm ngoài nhà trường phải đảm bảo có phẩm chất tốt, có năng lực

chuyên môn phù hợp với môn học tham gia dạy thêm;

4./ Giáo viên đang dạy học tại nhà trường tham gia dạy thêm ngoài nhà trường

phải báo cáo Hiệu trưởng  về môn học, địa điểm, hình thức, thời gian tham gia dạy thêm

( mâu 03);

Vậy nhà trường thông báo đến các bậc phụ huynh nắm bắt để phối hợp thực hiện

đúng quy định về việc dạy thêm, học thêm theo Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT đồng

thời giám sát việc thực hiện Thông tư của cán bộ, giáo viên nhà trường.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (phối hợp);

- CB, GV, NV nhà trường (t/h);

- Lưu, VT

                     HIỆU TRƯỞNG

                      Lê Thị Thu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T15:05:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC QUYẾT THẮNG<thquyetthang@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!